令和２年４月２７日

 ３年生保護者様

                             島根県立三刀屋高等学校

                            校 長  倉 崎 千 草

日本学生支援機構奨学金 生徒説明会の開催について（お知らせ）

  時下 皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育にご理解とご

協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、最終学年を迎え、ご家庭でも進路決定に向けてさまざまな話し合いがなされている

ことと思います。

 つきましては、日本学生支援機構の大学等奨学金（予約）を希望する生徒への説明会を、

下記のとおり実施いたします。来年の４月以降に奨学金を受けたいとお考えの場合には、お

子様の参加をご検討ください。

                                      記

 １．日時：令和２年５月１１日（月）～１５日（金） 放課後３０分程度

（休校期間により、説明会の日程を変更することがあります）

 ２．場所：３年各教室

 ３．対象：大学・短大・専修学校専門課程（専門学校）への進学予定者のうち、

奨学金の給付または貸与を希望している生徒

４．その他

  ・説明会は「３密」を可能な限り防ぐため、クラスごとに行います。

・申し込み資料は、この説明会前の休校明けにお渡しすることが可能です。

希望される場合は、理科準備室／藤井まで受け取りに来てください。

ただし、休校期間中は、お渡しできませんので、日本学生支援機構のホームページ

などを参考になさってください。

   ・今年度の奨学金申し込みスケジュールを２ページ目に記載しております。

   ・日本学生支援機構のホームページはこちらです。

    https://www.jasso.go.jp/index.html

【申込日程】

 申込期間

（インターネット利用）

校内締め切り

１回目 ４月２４日（金）～５月３１日（日） ～５月２６日（火）

２回目 ６月１日（月）～６月３０日（火） ～６月２４日（水）

３回目

（予備回）

７月１日（水）～７月３１日（金） ～７月２１日（火）

※どの回でも、給付・貸与型奨学金の申し込みができます。

※給付奨学金の対象になるかどうかについては、以下をご参考になさってください。

・上記日程が変更される可能性もあります。

その場合、随時三高メールやホームページなどで連絡をいたします。

住民税非課税世帯の人だけでなく、それに準ずる世帯の人も対象となります。

「進学資金シミュレーター」をご活用いただけます。なお、本シミュレーターの利用に

あたっては、入力された情報に加えて、一部の情報を機械的に補っていることがあるため、シミュレ

ーション結果と実際の申込結果は異なる場合があることについて、留意する必要があります。

 日本学生支援機構ホーム＞奨学金＞お役立ちページ＞進学資金シミュレーター

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/oyakudachi/shogakukin-simulator.html

お問い合わせ

総務部（理科準備室）

藤井

電話：0854-45-2721